REQUERIMENTO _________/2020
Valinhos aos 04 de maio de 2020.
Exma. Presidente

Nobres Vereadores

O vereador EDSON ROBERTO SECAFIM, no uso de suas atribuições legais, requer após aprovação em plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Prefeito Municipal o seguinte pedido de informação:
01) Requer informações de quais providências a prefeitura tomou em relação a oferecer a população leitos de enfermagem e UTI devido à Pandemia do COVID-19? A Prefeitura adquiriu algum equipamento hospitalar nesse período?  Caso positivo informar, quais foram esses equipamentos, notas das empresas fornecedoras, valores pagos, números de processos administrativos, e para quais locais esses equipamentos foram direcionados e instalados?
Justificativa:
Trata-se de fiscalização do vereador em prol do interesse público.

EDSON ROBERTO SECAFIM

VEREADOR - PTB